
Protokół Nr 60/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 21 grudnia 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 59 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt zarządzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającego zarządzenie w sprawie 

dokumentacji sporządzanej przez jednostki organizacyjne w zakresie wzajemnych wyłączeń 

należności i zobowiązań, przychodów i kosztów oraz funduszu. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań 

do Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w zakresie sprawozdawczości budżetowej. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia i stosowania wewnętrznej procedury 

w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji 

o schematach podatkowych. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatrudnienia Kierownika Powiatowego Zarządu 

Dróg. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie 

Powiatu Grudziądzkiego na rok 2021 z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zwiększenia składu osobowego Komisji rewizyjnej 

Rady Powiatu. 

10. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

11. Zakończenie posiedzenia. 
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Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecny jest Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 21 grudnia 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie 

lub uzupełnienie protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 59 posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie projektu Zarządzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającego zarządzenie 

w sprawie dokumentacji sporządzanej przez jednostki organizacyjne w zakresie wzajemnych wyłączeń 

należności i zobowiązań, przychodów i kosztów oraz funduszu. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt Zarządzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającego zarządzenie w sprawie dokumentacji sporządzanej przez jednostki organizacyjne 

w zakresie wzajemnych wyłączeń należności i zobowiązań, przychodów i kosztów oraz funduszu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

Zarządzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającego zarządzenie w sprawie dokumentacji 

sporządzanej przez jednostki organizacyjne w zakresie wzajemnych wyłączeń należności i zobowiązań, 

przychodów i kosztów oraz funduszu. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli Zarządzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającego zarządzenie w sprawie dokumentacji sporządzanej przez jednostki 

organizacyjne w zakresie wzajemnych wyłączeń należności i zobowiązań, przychodów i kosztów oraz 

funduszu. 

Zarządzenie nr 2/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 grudnia 2020 r. zmieniające 

zarządzenie w sprawie dokumentacji sporządzanej przez jednostki organizacyjne w zakresie 

wzajemnych wyłączeń należności i zobowiązań, przychodów i kosztów oraz funduszu  stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia formy 
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przekazywania sprawozdań do Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w zakresie sprawozdawczości 

budżetowej. 

Do posiedzenia dołączył Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio i od tego momentu w obradach 

uczestniczyło 5 na 5 Członków Zarządu Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

decyzji Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań 

do Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w zakresie sprawozdawczości budżetowej. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań do Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w zakresie sprawozdawczości budżetowej. 

Uchwała nr 60/115/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 

określenia formy przekazywania sprawozdań do Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w zakresie 

sprawozdawczości budżetowej stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Kolejno Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wprowadzenia i stosowania 

wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania 

informacji o schematach podatkowych. Wyjaśniła, że wywołanie powyższej uchwały wynika 

z wprowadzenia obowiązku przekazywania organom podatkowym informacji o schematach 

podatkowych, które reguluje Ordynacja podatkowa. Dodała, że stałymi członami zespołu do spraw 

obowiązku raportowania schematu podatkowego w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu zostaną: 

Sekretarz, Skarbnik, Radca Prawny oraz pracownicy Starostwa: p. Jarosław Poznański, p. Aleksandra 

Diksa i p. Beata Gajtkowska. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wprowadzenia i stosowania wewnętrznej 

procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji 

o schematach podatkowych.  

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wprowadzenia i stosowania wewnętrznej procedury w zakresie 

przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach 

podatkowych. 
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Uchwała nr 60/116/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia i stosowania wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się 

z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do omówienia projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zatrudnienia Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg, z związku z czym 

poprosił o przedstawienie wyników konkursu na ww. stanowisko Przewodniczącego Komisji 

ds. naboru, Członka Zarządu p. Marcina Dziadzio. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio przedstawił protokół z postępowania Komisji ds. naboru 

na stanowisko Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg. Wskazał, że w odpowiedzi na zamieszczone 

ogłoszenie o naborze na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze wpłynęło pięć ofert. Wszystkie 

oferty spełniły wymagania formalne. Z kandydatami zostały przeprowadzone rozmowy kwalifikacyjne. 

Dodał, że po zakończeniu postepowania konkursowego Komisja ds. naboru wyłoniła kandydata, który 

uzyskał największą ilość punktów. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio przekazał, że na stanowisko 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg został zarekomendowany p. Rafał Zieliński. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zatrudnienia Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają 

pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zatrudnienia Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg. 

Uchwała Nr 60/117/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 

zatrudnienia Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu Grudziądzkiego na rok 2021 

z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych. Wskazał, że powyższa uchwała ma związek 

z decyzją Zarządu Powiatu o złożeniu trzech wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych 

w ramach II naboru Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dodał, że przedmiotowa uchwała jest 

uchwałą intencyjną i ma na celu zabezpieczenie środków finansowych przeznaczonych na wkład własny 

Powiatu Grudziądzkiego do inwestycji przebudowy dróg. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański dodał, że łączna suma środków finansowych 

na wkład własny Powiatu Grudziądzkiego na przedmiotowe inwestycje wyniesie 4 854 835,80 zł. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie 

Powiatu Grudziądzkiego na rok 2021 z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali oraz postanowili 

przekazać pod obrady rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zabezpieczenia 

środków finansowych w budżecie Powiatu Grudziądzkiego na rok 2021 z przeznaczeniem 

na przebudowę dróg powiatowych 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zabezpieczenia środków finansowych 

w budżecie Powiatu Grudziądzkiego na rok 2021 z przeznaczeniem na przebudowę dróg powiatowych 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zwiększenia składu osobowego Komisji rewizyjnej Rady Powiatu. Wskazał, że wywołanie 

projektu powyższej uchwały wynika ze złożenia wniosku grupy Radnych Powiatu z dnia 30 listopada 

2020 r., o zwiększenie składu komisji. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zwiększenia składu osobowego Komisji rewizyjnej 

Rady Powiatu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik wyraził opinię, że jego zdaniem złożenie wniosku 

o zwiększenie składu osobowego Komisji rewizyjnej jest działaniem politycznym. 

Przy braku dalszych uwag i pytań, Członkowie Zarządu jednogłośnie postanowili przekazać pod obrady 

rady projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zwiększenia składu osobowego Komisji 

rewizyjnej Rady Powiatu. Starosta p. Adam Olejnik podkreślił, że Zarząd Powiatu odstąpił 

od zaopiniowania powyższego projektu uchwały. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zwiększenia składu osobowego Komisji 

rewizyjnej Rady Powiatu stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dot. spraw 

organizacyjnych, zapytań oraz wolnych wniosków, w związku z czym: 

1. Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Powiatowy Zarząd Dróg opracował propozycję dotyczącą 

budowy drogi w Lisicach Kątach we współpracy z Odlewnią Żeliwa. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przekazał, że opracował koncepcję 

porozumienia, na mocy którego Przedstawiciel Odlewni Żeliwa w Lisich Kątach p. Sławomir 

Mioduszewski zostałaby inwestorem i wykonał budowę 650 m odcinka drogi od zakładu 
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do skrzyżowania z drogą do Białochowa oraz wyremontował dalszy odcinek drogi do skrzyżowania 

z drogą krajową nr 55. Dodał, że w dalszej kolejności Powiat Grudziądzki przekazałby nieruchomość, 

na której usytuowana jest dotychczasowa droga do Odlewni Żeliwa Gminie Grudziądz w celu 

pozbawiania statusu drogi publicznej oraz umożliwienia przekazania przedmiotowej nieruchomości 

Odlewni Żeliwa.  

Starosta p. Adam Olejnik zasugerował sprawdzenie możliwości prawnych do przyjęcia przez Powiat 

Grudziądzki nowo wybudowanej drogi w formie darowizny. Ponadto stwierdził, że jego zdaniem 

trudniejsza do rozwiązania jest kwestia zbycia przez Powiat Grudziądzki nieruchomości, na której 

znajduje się dotychczasowa droga prowadząca do Odlewni Żeliwa. Dodał, że propozycja Kierownika 

Powiatowego Zarządu Dróg przekazania działki drogowej Gminie Grudziądz, a następnie pozbawienia 

jej statusu drogi publicznej byłaby rozwiązaniem budzącym najmniej wątpliwości prawnych. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio wyraził swoje wątpliwości dotyczące zgody Gminy Grudziądz 

na przyjęciu działki drogowej od Powiatu Grudziądzkiego, a następnie przekazania jej Odlewni Żeliwa 

w Lisich Katach. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wskazał, że jednostka samorządu 

terytorialnego nie może zbyć działki drogowej. Dodał, że jedyną możliwością jest pozbawienie statusu 

drogi publicznej, a kompetencje w przedmiotowej sprawie mają władze gmin w stosunku do dróg 

będących w zarządzie danej gminy. Ponadto przekazał, że w celu pozbawienia statusu publicznej drogi 

powiatowej należy przekazać ją w zarząd niższej instancji.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że kwestię przekazania drogi w Lisich Kątach w zarząd Gminie 

Grudziądz trzeba skonsultować w radcą prawnym na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

2. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o: 

1) Wycinkę drzewa przy drodze powiatowej w miejscowości Mokre. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że PZD otrzymał decyzję na wycinkę 

ww. drzewa i przystąpi do realizacji zadania w dniu 24.12.2020 r. 

2) Realizację sprzedaży przyczepy będącej w posiadaniu Powiatowego Zarządu dróg, stanowiącej 

mienie Powiatu Grudziądzkiego. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że na chwilę obecną nie ma 

możliwości sprzedaży przedmiotowej przyczepy. Dodał, że Powiatowy Zarząd Dróg wystąpi o wydanie 

opinii Ministerstwa Finansów w ww. sprawie. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wskazała, że sprzedaż jednostkowa mienia powiatu może nastąpić 

jako sprzedaż podlegająca podatkowi od towarów i usług, a do rozliczenia takiej transakcji potrzebna 

jest kasa fiskalna. Dodała, że powyższy obowiązek nie dotyczy zezłomowania pojazdu. 
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Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował, by dokonać sprzedaży w trybie przetargu 

ograniczonego. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odparła, że w każdym przypadku sprzedaż podlega podatkowi 

od towarów i usług. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że Powiatowy Zarząd Dróg musi wstrzymać się ze sprzedażą 

przyczepy do uzyskania opinii Ministerstwa Finansów w przedmiotowej sprawie, a w przypadku 

odpowiedzi negatywnej jedyną możliwością jest zezłomowanie pojazdu. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w obradach, po czym zakończył 59 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Wicestarosta 

/-/ Jan Kowarowski 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


